ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 27/2022

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  com  cópia  ao  INIS,  quantos
processos  e  Autos  de  Infração  Ambiental  foram encaminhados  para  a  apreciação  do  COMDEMA no
período de janeiro/2019 até a presente data? Encaminhar cópia dos mesmos e identificar quais ainda
aguardam o parecer do conselho. Quais os projetos de conservação e proteção ambiental que foram
realizados no ano de 2019, 2020 e 2021 com os recursos provenientes de licenciamentos,  vistorias
técnicas,  fiscalização,  registros,  controles,  multas  e  infrações  ambientais?  Anexar  documento
comprovatório do projeto, bem como os contratos firmados para sua execução, medição, comprovante
de pagamento e de autorização do COMDEMA.

JUSTIFICATIVA:

Esse requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB